○低入札価格調査基準価格、最低制限価格の算定式の改定

・国の基準の見直しがあった場合、合わせて市の計算式の改定を行います。

令和５年度入札・契約制度について

　令和５年５月１日（５月１日以降の入札公告から適用）から下記のとおり取り組みます。
ただし、各種法令改正、通達又は入札監視委員会等からの具申等があった場合は、年度途中
においても変更する場合があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新発田市契約検査課

記

○総合評価落札方式の継続

・「公共工事の品質確保の促進に関する法律」の趣旨に基づき、総合評価落札方式の推進に
  取り組んでいるところであり、今年度も引き続き取り組みます。

○発注公募ランク・地域要件の設定

・発注公募ランク・地域要件の設定を原則別表のとおりとします。
　変更点　土木一式工事の予定価格800万円以上1,200万円未満の発注区分をＢ又はＣランク
　とします。

○週休２日取得モデル工事、施工時期の平準化の推進

・令和５年４月から「週休２日取得モデル工事」試行実施要領・施工時期選択可能工事制度
　試行実施要領に基づき、試行実施を行います。